[image: image1.png]

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.11.2015г.  № 1330
О проведении ежегодного городского смотра-

конкурса «Лучшее новогоднее оформление

 предприятий потребительского рынка»
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» на 2014-2020 годы,   создания праздничного облика города Десногорска в преддверии новогодних и рождественских праздников, повышения эстетического и художественного уровня оформления фасадов зданий предприятий потребительского рынка, витрин и торговых залов, создания праздничной атмосферы в городе Десногорске,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Провести  ежегодный городской смотр - конкурс "Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка» среди субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области с 15 декабря по 30 декабря 2015 года (далее Смотр-конкурс).

2. Утвердить Положение о порядке проведения  Смотра - конкурса  (Приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Смотра-конкурса (Приложение № 2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, индивидуальным предпринимателям сферы потребительского рынка и услуг:

4.1. Провести мероприятия по праздничному оформлению фасадов зданий, прилегающих территорий и торговых залов, с применением иллюминаций.

4.2. Организовать с 01 декабря 2015 года расширенную предновогоднюю торговлю елочными украшениями, искусственными елками, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией с новогодней тематикой в широком ассортименте.

4.3. Установить около объектов потребительского рынка и услуг украшенные натуральные или искусственные ели.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД по городу Десногорску (Косов О.Ф.) провести организационную работу по усилению мер безопасности на объектах потребительского рынка и услуг, обслуживающих население в дни празднования Нового 2016 года и Рождества Христова, в целях создания необходимых условий для своевременного предупреждения и пересечения нарушения общественного порядка.

6. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности по г. Десногорску (Комаров В.А.) организовать проведение проверок по соблюдению противопожарных требований, установленных правовыми актами и  регулирующими реализацию пиротехнических изделий.
7. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
8. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Десна».

        9.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования по экономическим вопросам (Евсюкова В.В.).
Глава Администрации

                          В.В. Седунков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.